

**OBRA : SERVIÇOS NO PRÉDIO ONDE FUNCIONARÁ A
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALTAMIRA**

DATA: 12/05/2011

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
1 Serviços Preliminares:						
1.1	Quadros elétricos, inclusive com disjuntores e cabos para adaptação dos novos ar condicionados e splits	unid	2,00	700,00	1.400,00	
					Sub total =	R\$ 1.400,00
2 Demolições e retiradas						
2.1	Demolição de alvenaria, incl.remoção de entulho	m²	12,00	9,98	119,76	
					Sub total =	R\$ 119,76
3 Paredes e Painéis						
3.1	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	12,00	43,43	521,16	
3.2	Divisória naval perfil em aço/miolo celular	m²	26,55	78,00	2.070,90	
					Sub total =	R\$ 2.592,06
4 Esquadrias incl. Ferragens						
4.1	Porta divisória Naval 0,80x2,10 c/ ferragens com perfil de aço e incl. Caixilho, aduela e alizar	unid	2,00	451,00	902,00	
					Sub total =	R\$ 902,00
5 Revestimentos:						
5.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	24,00	4,82	115,68	
5.2	Reboco c/ argam. no traço 1:6:2	m²	24,00	18,84	452,16	
					Sub total =	R\$ 567,84
6 Rodapés, soleiras e peitoris:						
6.1	Rodape cerâmico	ml	8,00	8,97	71,76	
6.2	Soleira em granito e=2cm	m²	0,72	219,34	157,92	
					Sub total =	R\$ 229,68
7 Pintura:						
7.1	Acril. Int/ext com reparos de massa e aplicação de selador	m²	26,40	13,79	364,06	
					Sub total =	R\$ 364,06
8 Instalações elétricas:						
8.1 Pontos, tomadas e interruptores:						
8.1.1	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	2,00	110,33	220,66	
8.1.2	Tomada universal 10A-250V (s/fiação)	unid	2,00	12,86	25,72	
8.2 Luminárias:						
8.2.1	Luminaria c/ 02 lamp.fluor.32W-tubular completa	unid	2,00	144,57	289,14	
					Sub total =	R\$ 535,52
9 Instalações telefônicas e lógica:						
9.1	Ponto de logica - UTP (incl. eletrod.,tomada, cabo e conector e transferência de roteador/antena existente)	Pt	1,00	238,28	238,28	
					Sub total =	R\$ 238,28
10 Instalações de ar condicionado:						
10.1	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo air split, capacidade de 12.000 / 18.000 BTUs, com distância máxima de 13 mts, incluindo cabos elétricos, tubulação de cobre, isolamento térmico, dreno, eletroduto, disjuntor independente, abertura e fechamento de vãos	unid	3,00	1.300,00	3.900,00	
10.2	Instalação e fornecimento de aparelho de ar condicionado comum de parede, capacidade de 12.000 BTUs	unid	2,00	980,00	1.960,00	
10.3	Instalação e fornecimento de caixa de concreto p/ ar condicionado	unid	3,00	93,12	279,36	
10.4	Pto. Elétrico p/ instalação de ar condicionado, inclusive tubul., cj.airstop e fiação	unid	3,00	315,21	945,63	
10.5	Grade de ferro 1/2" incl. pint. anti-corrosiva para proteção das caixas de ar condicionado	m²	4,00	170,83	683,32	
					Sub total =	R\$ 7.768,31
11 Limpeza final:						
11.1	Limpeza geral e permanente da obra	m²	64,00	4,21	269,44	
					Sub total =	R\$ 269,44
TOTAL GERAL:					R\$	14.986,95